
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33406 Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2017

Onde se lê:
PORTARIA AGE Nº 030/2017-GAB
Leia-se:
PORTARIA AGE Nº 040/2017-GAB
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Luis Claudio Lopes Sacramento
Gerente Administrativo-Financeiro

Protocolo: 197293

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 042/2017-GAB, de 27 de junho de 2017.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2017/249287.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Neusa Conceição de Almeida, Matrícula 
6120709/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 18/09/2017 a 17/10/2017, 
correspondente ao Triênio de 18/06/2003 a 17/06/2006.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 197271

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO / REITERAÇÃO
REITERAMOS a notifi cação à Empresa R J GONÇALVES 
– COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 
17.643.237/0001-93, representada na pessoa do Senhor 
RODOLFO JOSÉ GONÇALVES ANDRADE, a comparecer na 
Auditoria Geral do Estado – AGE, no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dia úteis, a fi m de conhecer e tratar as pendências 
relativas a prestação de serviços de Controle de Pragas - Serviço 
de Combate a Roedores e Serviço de Combate a Insetos, 
oriundo da Cotação Eletrônica Nº 002/2017, no valor fi nal de R$ 
349,80 (trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos). 
Observamos que restou frustrada a entrega desta notifi cação 
por meio do Ofício AGE Nº 2014/2017-GAB, de 20/04/2017, 
pelos Correios, mediante Aviso de Recebimento-AR, devolvido 
por não localização do endereço que consta no Certifi cado de 
Regularidade do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica 
Federal, sob pena das medidas administrativas cabíveis.
Belém, 27 de junho de 2017.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 197316

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 215 DE 29 DE JUNHO DE 2017
Nome: MAURO BARBOSA DE LIMA
Cargo: Auxiliar Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Quatipuru, São João de Pirabas, Santarém Novo e 
Salinópolis/PA
Período: 24/06 a 07/07/2017
Nº de Diárias: 13 e ½ (treze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 216 DE 29 DE JUNHO DE 2017
Nome: NILTON DA COSTA MONTEIRO
Cargo: Motorista de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Quatipuru, São João de Pirabas, Santarém Novo e 
Salinópolis/PA
Período: 24/06 a 07/07/2017
Nº de Diárias: 13 e ½ (treze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 217 DE 29 DE JUNHO DE 2017
Nome: SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA

Destino: Quatipuru, São João de Pirabas, Santarém Novo e 
Salinópolis/PA
Período: 24/06 a 07/07/2017
Nº de Diárias: 13 e ½ (treze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 197758
RESUMO DA PORTARIA Nº 211 DE 29 DE JUNHO DE 2017
Nome: MARIA DE NAZARÉ NASCIMENTO ELLERES
Cargo: Analista de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Quatipuru, São João de Pirabas, Santarém Novo e 
Salinópolis/PA
Período: 24/06 a 07/07/2017
Nº de Diárias: 13 e ½ (treze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 212 DE 29 DE JUNHO DE 2017
Nome: ADSON DOS SANTOS LEITE
Cargo:  Técnico de Defensoria Publica A
Origem: Belém/PA
Destino: Quatipuru, São João de Pirabas, Santarém Novo e 
Salinópolis/PA
Período: 24/06 a 07/07/2017
Nº de Diárias: 13 e ½ (treze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 213 DE 29 DE JUNHO DE 2017
Nome: JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Quatipuru, São João de Pirabas, Santarém Novo e 
Salinópolis/PA
Período: 24/06 a 07/07/2017
Nº de Diárias: 13 e ½ (treze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 214 DE 29 DE JUNHO DE 2017
Nome: MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Origem: Belém/PA
Destino: Quatipuru, São João de Pirabas, Santarém Novo e 
Salinópolis/PA
Período: 24/06 a 07/07/2017
Nº de Diárias: 13 e ½ (treze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 197756
PORTARIA Nº 218 DE 29 DE JUNHO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO, o disposto na Resolução nº 16.588, de 28 de 
fevereiro de 2002, do Tribunal de Contas do Estado, publicada no 
DOE de 12 de março de 2002, o disposto na PORTARIA Nº 448, 
de 13 de setembro de 2002, da Secretaria do Tesouro Nacional, 
do Ministério da Fazenda, publicado no DOE de 17 de setembro 
de 2002 e o Decreto Federal nº 5.992 de 19 de dezembro de 
2006, e ainda de acordo com o PROCESSO 2017/270396.
RESOLVE:
I - Autorizar a concessão de diárias a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 
DO SOCORRO MALCHER ALMEIDA, Colaborador Eventual, 
RG: 6974193, CPF: 209.600.852-20, que irá viajar para aos 
municípios de Quatipuru, São João de Pirabas, Santarém Novo 
e Salinópolis/PA, no período de 24/06 a 07/07/2017, a fi m de 
realizar ações de cidadania através da caravana do PROPAZ 
Cidadania nos municípios supracitados.
II -  Conceder de acordo com as bases legais vigentes 13 e 
½ (treze e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará 
conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 197760

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 213 /2017 – DE 29 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/253857;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora BERNADETTE DE LOURDES MELLO 
ARRUDA, Id. Funcional nº 5060680 / 1 ocupante do cargo de 
ECONOMISTA, lo tada na DIRETORIA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO 
DO ESTADO – DGP/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 03 de novembro de 2017 a 02 de dezembro de 2017, 
referente ao triênio 01 de Agosto de 2006 a 31 de Julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 29 DE 
JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 197603
PORTARIA Nº 214 /2017 – DE 29 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/257924;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO PINHEIRO SOTERO, Id. 
Funcional nº 140 / 2 ocupante do cargo de CONSULTOR JURIDICO 
DO ESTADO, lo tado na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO 
ORGANIZACIONAL E GOVERNANÇA PÚBLICA - SEAD, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio no período de 17 de julho de 2017 a 15 
de agosto de 2017, referente ao triênio 12 de Fevereiro de 2009 
a 11 de Fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 29 DE 
JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 197609

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 212 /2017 – DE 28 DE JUNHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 31499 de 21 de 
junho de 2017;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/275378;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ANA CRISTINA QUEIROZ PINTO, 
Id. Funcional nº 2009374 / 1 ocupante do cargo de Técnico 
de Administração e Finanças, lo tada na COORDENADORIA DE 
PERÍCIA MÉDICA – COPM/DSO/SEAD, 60 (sessenta) dias de 
Licença para Tratamento de Saúde no período de 12 de junho de 
2017 a 10 de agosto de 2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 12.06.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 28 DE 
JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 197587


